PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                        №_____

ст-ца Каневская

Об отмене решения Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2023 года № 282 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования Каневской район в целях оптимизации организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район, р е ш и л:

1. Отменить решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2023 года № 282  «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района».
2. Отменить решение Совета муниципального образования Каневской район от 24 января 2024 года № 289 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2023 года № 282 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района».
3. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности Совета муниципального образования Каневской район.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун